
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

1 

 

Al Personale DOCENTE e ATA 
LL.SS. 

Alla DSGA 
SEDE 

All’ALBO dell’Istituto 
SEDE 

Al SITO WEB 
SEDE 

 
OGGETTO: A.S. 2020/2021 – Costituzione STAFF DI DIRIGENZA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la normativa sulle competenze e responsabilità dei dirigenti scolastici; 
TENUTO CONTO della dimensione e complessità dell’Istituto nonché del P.T.O.F.; 
VISTE le delibere dei competenti organi collegiali; 
CONSIDERATO che la varietà di risorse professionali individuate, a vario titolo, nell’Istituto 

comporta un loro coordinamento; 
RITENUTO opportuno, nel proprio potere autonomo di autoorganizzazione, costituire 

una struttura operativa per il coordinamento delle risorse professionali 
individuate; 

CONSIDERATO che affinchè le SS.LL. conoscano con completezza tutto l’Organigramma di 
questa Istituzione scolastica, anche al fine di una esatta cognizione dei 
referenti istituzionali nell’espletamento della propria funzione, è opportuno 
inviare un apposito prospetto contenente la costituzione dello Staff di 
dirigenza, gli incarichi attribuiti e la composizione degli Organismi tecnico-
didattici; 

 

DECRETA 
 

è costituito, per l’a.s. 2020/2021, lo STAFF DI DIRIGENZA, articolato e composto come dallo schema 
allegato al presente decreto quale parte integrante del medesimo. 
Il predetto STAFF costituisce l’interfaccia fra le funzioni Docente/A.T.A. e la responsabilità 
dirigenziale e dovrà assicurare lo scambio e il coordinamento delle volontà rappresentate e delle 
scelte gestionali, al fine di una conduzione unitaria del P.T.O.F. e dei Servizi. 
Il medesimo STAFF, per svolgere le relative funzioni e attività, potrà utilizzare le Sale Professori e le 
vicepresidenze. 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  dott.ssa Tania Sassi 
     Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD-Codice 

dell'Amministrazione                    

digitale e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - SEGR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0002265/U del 03/11/2020 13:03:17

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - SEGR - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0002265/U del 03/11/2020 13:03:17



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

2 

 

 
DSGA: dott.ssa MARSILIO Anna Filomena 

 
PRESIDENTE CONSIGLIO DI ISTITUTO______________________________ 

 

DOCENTI COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO – A.S. 2020/2021 
 

 Primo Collaboratore del D.S.: ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa GIGANTE Daniela 

 Secondo Collaboratore del D.S.: ins. di scuola primaria MORELLI Angela 
 

 

DOCENTI RESPONSABILI DI PLESSO – A.S. 2020/2021 
 

Scuola dell’infanzia “L. Radice” 

 ins. RAUCCI Lucia 
 
Scuola Secondaria di 1^grado “Dante Alighieri” 

 prof.ssa MOSCA Michelina 
 

ANIMATORE DIGITALE – TRIENNIO 2020/2023 

 

 ins, di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa LOMBARDI Valeria 
 
 

FUNZIONI STRUMENTALI AL P.T.O.F. – A.S. 2020/2021 

 
AREA 1 “P.T.O.F., RAV, PDM” 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa DI VICO Francesca 
AREA 2 “ORIENTAMENTO, CONTINUITÀ E RAPPORTI CON IL TERRITORIO” 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa MOSCA Michelina 
AREA 3 “FORMAZIONE” 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof. CAIAZZO Giovanni 
AREA 4 “TECNOLOGIE E MULTIMEDIALITÀ APPLICATE ALLA DIDATTICA” 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof. COPPOLA Pasquale 
 
 

DOCENTE REFERENTE PER LA SICUREZZA – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof. DE SIENA Lorenzo 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

3 

 

 
 

DOCENTE REFERENTI COVID – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola dell’infanzia MAGNOTTA Antonietta 

 ins. di scuola primaria ZACCARIA Stefania 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof. CAIAZZO Giovanni 
 

REFERENTI PER GLI ALUNNI B.E.S. – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola primaria ALBERICO Teresa Marcella 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa PISCITELLI Nadia 
 

REFERENTE D’ISTITUTO PER LE PROGETTUALITÀ ERASMUS – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa MOSCA Michelina 
 

DOCENTE REFERENTE D’ISTITUTO PER L’EDUCAZIONE CIVICA – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola primaria ZACCARIA Stefania 
 

TEAM DIGITALE – TRIENNIO 2020/2023 
 

 ins. di scuola dell’infanzia LOMBARDI Anna Rosa 

 ins. di scuola primaria MANZO Barbara 

 ins. di scuola primaria SOLETTA Rosaria 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa D’ANDREA Rosanna 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof. LETIZIA Alfredo 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa SCOGNAMIGLIO Angela 
 

 

DOCENTI REFERENTI DIPARTIMENTI (SCUOLA SECONDARIA DI 1^GRADO) – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa D’ANDREA Rosanna: dipartimento linguistico 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa ZAZA D’AULISIO Silvia: dipartimento scientifico-
tecnologico; 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa VITELLI Simona: dipartimento espressivo-
motorio 

 

 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

4 

 

 

COMMISSIONE CONTINUITÀ VERTICALE – A.S. 2020/2021 
 

 ins. di scuola dell’infanzia DI CERBO Ivana 

 ins. di scuola dell’infanzia RAUCCI Lucia 

 ins. di scuola primaria ALBERICO Teresa Marcella 

 ins. di scuola primaria CARFORA Patrizia 

 ins. di scuola primaria DE FRANCESCO Alba 

 ins. di scuola primaria MORELLI Angela 

 ins. di scuola primaria PISANELLI Vincenza 

 ins. di scuola primaria SPAGNOLETTI Maria Lucia 
 

COMMISSIONE PTOF, RAV, PDM – A.S. 2020/2021 

 

 ins. di scuola dell’infanzia RAUCCI Lucia 

 ins. di scuola primaria BOVE Domenica 

 ins. di scuola primaria MORELLI Angela 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa BARRA Rosa 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa ELENA Mariarosaria 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa SCOGNAMIGLIO Angela 
 

COMMISSIONE ORARIO – A.S. 2020/2021 

 

 ins. di scuola primaria BOVE Domenica 

 ins. di scuola primaria FABROCINI Ornella 

 ins. di scuola secondaria di 1^grado prof.ssa GIGANTE Daniela 

 
COORDINATORI DI CLASSE – A.S. 2020/2021 

 
Classe 1^A: ins. SPAGNOLETTI M. Lucia 

Classe 2^A: ins. GALEONE Antonietta 

Classe 2^B: ins. BORSI Francesca 

Classe 3^A: ins. de ANGELIS Clara 

Classe 3^B: ins. GAROFANO M. Teresa 

Classe 4^A: ins. MORELLI Angela 

Classe 4^B: ins. BOVE Domenica 

Classe 4^C: ins. ZACCARIA Stefania 

Classe 5^A: ins. DE FRANCESCO Alba 

Classe 5^B: ins. CARFORA Patrizia 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 322335  - - Fax  0823 / 215975   
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/326288 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/326288 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.gov.it 

 

 

5 

 

CLASSE DOCENTE COORDINATORE 

1^A prof.ssa CERRETO Monica 

2^A prof.ssa TORTORA Anna 

3^A prof.ssa ZAMPELLA Paola 

1^B prof.ssa LEONE Angela 

2^B prof.ssa PARISI Maria Immacolata 

3^B prof.ssa LOMBARDI Valeria 

1^C prof.ssa CALVANO Giuliana 

2^C prof.ssa MARTINO Matilde 

3^C prof.ssa PAGANO Carmela 

1^D prof.ssa DELL’AQUILA Liliana 

2^D prof.ssa FERRAIOLO Maria Pia 

3^D prof.ssa BERNARDO Assunta 

1^E prof.ssa FALZARANO Paola 

2^E prof.ssa MAZZITELLI Maria Rosaria 

3^E prof.ssa ELENA Mara 

1^F prof.ssa SALVATORE Gianpaola 

2^F prof.ssa CONCORDIA Rossella 

3^F prof.ssa VERNALI Fatima 

1^G prof.ssa DI VICO Francesca 

2^G prof.ssa CIONTI Rossella 

3^G prof.ssa BARRA Rosa 

1^H prof.ssa ZAZA D’AULISIO Silvia 

2^H prof.ssa LOI Maria Antonietta 

3^H prof.ssa PIOMBINO Rachele 

1^I prof.ssa QUATERNATO Virgilia 

2^I prof.ssa MOSCA Michelina 

3^I prof.ssa GIGANTE Daniela 

1^L prof.ssa SCOGNAMIGLIO Angela 

1^M prof.ssa MESOLELLA Katerina 

 


		2020-11-03T14:11:15+0100
	TANIA SASSI




